[image: http://seeklogo.com/images/B/brasao-do-estado-do-maranhao-ai-logo-7F87A32FC8-seeklogo.com.gif]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Adriano
INDICAÇÃO Nº ________ / 2019
Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]Na forma do que dispõe o Regimento Interno desta Casa, em seu Art. 152, requeiro a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao Prefeito de São Luís, Senhor Edivaldo Holanda, ao Secretário de Obras e Serviços Públicos de São Luís, Senhor Antonio Araújo e ao Secretário de Educação, Moacir Feitosa, solicitando reforma e revitalização total da escola comunitária Menino Jesus no bairro Vila Embratel
Tal solicitação se fundamenta na necessidade iminente de garantia aos direitos básicos de atenção a educação de qualidade às nossas crianças

PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL”, PALÁCIO MANUEL BECKMAN, 23 de setembro de 2019.

ADRIANO
Deputado Estadual – PV

1
_______________________________________________________________________________________________________
Palácio Manuel Beckman. Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: Calhau ▪ CEP: 65.071-750 ▪ São Luís/MA
Fone: (98) 3269.3439 ▪ E-mail: dep.adrianosarney@al.ma.leg.br

image1.gif